
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA  PER IL QUINQUENNIO 2019/2023
A BANCA INTESA SAN PAOLO - CIG Z47257D88B

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 55 del 21-12-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione  del consiglio-

comunale n° 21 del 17/06/2016;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 5/2018, di nomina quale responsabile-

del 2° Settore Economico, finanziario, tributario;;

Premesso che il 31/12/2018 scadrà la vigente convenzione con Banca Intesa San-

Paolo per la gestione del servizio di Tesoreria;

Richiamata la deliberazione consiliare n 41 del 23/10/2018 con la quale:-

si è proceduto all’approvazione dello schema di convenzione per l’affidamento1)

del servizio di Tesoreria per il quinquennio 2019/2023;

E’ stata demandata al Responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione2)

di tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio secondo le modalità

stabilite nell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 192 del Decreto leg.vo 18/08/2000 n. 267 il quale precisa che la-

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a

contrattare indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto, la forma,

le clausole essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono

alla base;

Vista la determinazione del 2° Settore Economico, Finanziario e Tributario  n. 44-

del 25/10/2018, con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento del predetto

servizio mediante procedura aperta con affidamento secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 60 del Decreto Leg.vo n. 50/2016;

Dato atto che con la predetta determinazione n. 44/2018 veniva altresì stabilito che-

la gara sarebbe stata esperita e conclusa anche in presenza di una sola offerta valida

e giudicata congrua;



Dato atto che entro la data prevista (18/12/2018, ore 12.00) nel bando di gara è-

pervenuta n. 1 offerta regolarmente acquisita agli atti;

Richiamata la determinazione  del responsabile del servizio finanziario n. 54 con la-

quale è stata nominata la commissione di gara;

Visto il verbale di gara, tenutasi il 21/12/2018, inerente la graduatoria finale sulla-

scorta dei punteggi acquisisti dall’unico concorrente;

Visto il Decreto Leg.vo 50/2016;-

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;-

-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.

atto;

di approvare il verbale di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale2.

per il periodo 01/01/2019-31/12/2023, dando atto della seguente graduatoria:

Banca Intesa San Paolo con  punti 34;

Di dichiarare aggiudicatario l’unico offerente con il punteggio risultato essere di 343.

punti;

Di dare atto che la spesa per il Servizio di Tesoreria sarà  prevista al cap. 152/3 del4.

bilancio di previsione 2019 e successivi.

                                                               IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                                                      F.to Mariano Foffo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
21-12-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 21-12-2018 al 05-01-2019 n. cron. 650 .

Lì, 21-12-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


